
Z P R AVODA J
S T Ø E L I C K Ý

http://www.streliceubrna.czRočník XXV Leden 2006

Leden
Po cestách zavátých a po silnicích

rod opuštěných bloudí.
Sychravé zimy dlátem bolestí

monogram bídy ryly v jejich tělo,
a tak jdou světem.

Vyjde-li hvězda, pro ně nesvítí.
Betlém jim shořel.

Jen v bludných kruzích šlapou boží zemi
a jíní stéká jim chladnými krůpějemi

po tvářích dětsky vzpurných.

Hospodu teplou večer jim dej, Pane,
a plnou mísu

a slovo dobrých lidí.

Zastupitelstvo obce
Výpis usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva

obce Střelice konaného dne 15.12.2005
v zasedacím sále obecního domu.

Zastupitelstvo obce Střelice:
• schvaluje program jednání 22. zasedání ZO,
• zvolilo za ověřovatele zápisu paní Zuzanu

Hlouškovou a Ing. Vojtěcha Fučíka. Do návrhové
komise zvolilo paní Petru Vidlákovou a pana
Patrika Smutného,

• bere bez připomínek na vědomí kontrolu plnění
usnesení 21. Zastupitelstva obce Střelice.

• bere bez připomínek na vědomí zprávu
o č innosti Rady obce Střelice v době
od 21. zasedání Zastupitelstva obce Střelice,

• schvaluje obecně závaznou vyhlášku
č. 4/2005, kterou se mění vyhláška č. 01/2001,
o jednacím řádu Zastupitelstva obce Střelice
(jednací řád),

• bere na vědomí informaci o stavu zadání
územního plánu,

• schvaluje pro komunikaci vedoucí z ulice
Brněnské směrem na Ostopovice
(při severním okraji podnikatelské zóny) název
Ostopovická ulice.

• Zastupitelstvo obce Střelice schvaluje
na základě předložených údajů pro paní Olgu
Kazdovou půjčku z FRB ve výši 130.000,- Kč,

• schvaluje dodatek č. 2 k vyhlášce č. 1/2002
o vytvoření a použití účelových prostředků FRB
na území obce Střelice textem: „Tuto částku
je možno použít na výstavbu, rekonstrukci a
údržbu obecních bytových domů a bytů“. Text
bude včleněn do článku 2, písmeno f).

• Zastupitelstvo obce Střelice bere na vědomí
informaci o dopisu z Assaga,

• schvaluje:1/ Zrušení názvu Základní škola
Střelice, okres Brno-venkov, příspěvková
organizace, Komenského 2/585, Střelice 664
47. Dále schvaluje dodatek č. 1 ke zřizovací
listině, kterým se tento název ruší a zřizuje se
název Základní škola a Mateřská škola Střelice,
okres Brno-venkov, příspěvková organizace,
Komenského 2/585, Střelice 664 47. Tento
požadavek bude následně zaslán MŠMT ČR
Praha.2/ Dodatkem č. 1 ke zřizovací listině se
ruší školní jídelny MŠ, nám. Svobody 17/116,
Střelice. Kapacita 80 strávníků bude tímto
převedena na školní jídelnu ZŠ,
Komenského 2/585 s kapacitou 380 strávníků.
Dále zřizuje školní jídelnu - výdejnu MŠ,
nám. Svobody 17/116 s kapacitou 55 strávníků
a školní jídelnu - výdejnu MŠ, V Cihelně 6/690
s kapacitou 25 strávníků,

• rozpočtové opatření č. V/05,
• schvaluje vypracování projektu pro vodoprávní

povolení akce „Doplnění vodovodní sítě
ve Střelicích“ včetně projektů vodovodních
přípojek k RD pro stavební povolení v ulicích
Nebovidská I, Nebovidská II a Ve Dvoře firmou
PRODISTAV BRNO, spol. s r.o. v ceně
239.190,- Kč. Celou částku uhradí obec Střelice,

• pověřuje Radu obce k jednání s nájemcem
restaurace U Trnků:1/ o doplacení dlužného
nájemného do smluvní výše, 2/ o změně výše
nájemného a jednání o způsobu financování
rekonstrukce,

• schvaluje prodej tzv. „Finského domku“ včetně
pozemku a pozemků př i lehlých
(p.č. KN 270 - 293 m2, p. č. KN 271 - 15 m2 a
p. č. KN 272 - 323 m2) za nejvyšší nabídku
450.000,- Kč Ing. Petru Fukanovi a JUDr. Renatě
Fukanové, Štouračova 3, Brno. Z důvodu
podání námitky zastupitele pana Josefa Macháta
ml. pověřuje ZO starostu obce k prověření jeho
nároků do 30 dnů,

• bere na vědomí informaci o přidělení dotace
ze SR na výstavbu tě locvičny př i ZŠ,
výše dotace 14.600.000,- Kč,

• bere na vědomí informaci o činnosti Rady obce
Střelice mající za úkol vyrovnání vzájemných
pozemkových požadavků obce a pana
Ing. Antoše a doporučuje v nich pokračovat,

• schvaluje odpisový plán Základní školy Střelice,
• schvaluje rozpočet obce Střelice na rok 2006

jako přebytkový, a to včetně dotací a příspěvků
právnickým a fyzickým osobám ve výši uvedené
v návrhu rozpočtu, dále příjmy, výdaje a
financování podle návrhu. Zároveň bere
na vědomí výhled rozpočtu na roky 2007 - 2008.

Zapsala: Ivana Pešková

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala dvakrát,

a sice na 74. a 75. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah lednového

Střelického zpravodaje pro nový rok 2006.
• RO obdržela od Státního fondu rozvoje bydlení

seznam dokladů, které je třeba dodat
k závěrečnému vyhodnocení stavby DPS.
RO je shromáždila a odeslala fondu. Pozemky
se stavbou DPS a okolní pozemky jsou již
v souladu s geometrickým plánem zapsány
v katastru nemovitostí.

• RO se i nadále zúčastňuje zahájení stavebních
řízení pro povolování dalších staveb RD v naší obci.

• RO sleduje průběh projektových prací
pro komplexní opravu ulice Kozí strana. Zde je
provedeno vodoprávní povolení na dešťovou
kanalizaci a veřejnou vyhláškou se vede
stavební povolení. Podává se žádost
na stavební řízení k přeložce NN-rozvodů.

• RO se dále zabývala návrhem komise sociální
a správní na předvánoční podporu v sociální
oblasti rodinám s více dětmi a na dárek seniorům
v domovech důchodců. Dárky byly rozdány a
starosta předal dárky i seniorům žijícím
v domovech důchodců.

• RO projednávala jednu žádost o půjčku z FRB,
která byla na zasedání 22. ZO dne 15.12.2005
schválena.

• Starosta a místostarosta po přípravě
s pracovníky OÚ a DPS uspořádali
v předvánočním čase seznamovací besedu se
všemi obyvateli DPS. Vystoupili zde v pěkném
vánočním pásmu žáci druhé třídy naší školy
pod vedením paní učitelky Svobodové.
Děkujeme všem, kteří tuto milou besídku připravili.

• Po jistém úsilí se podařilo zapsat naše
vodohospodářská díla vodojem ve Vršovicích
a ČOV do katastru nemovitostí.

• RO si zajistila na JMK OŽP kopie od výkresů
záplavového území toku Bobrava.

• RO vzala na vědomí zápis některých kupních
smluv do KN, např. prodej pozemku
pod bytovkou v ulici Ant. Smutného 641/83 aj.

• RO vzala na vědomí výsledky geologického
průzkumu pro přístavbu TV ZŠ Střelice.

• RO na přijala od fy EKO-KOM příspěvek
na likvidaci tříděného odpadu.

• RO přijala neoficiální zprávu od partnerů
z italského města Assago o zamýšleném
slavnostním uzavření dohody o partnerství
s námi a s francouzským městem Nozay.
Bl ižší  menší informace byla podána
na 22. zasedání ZO.

• RO po vyhodnocení nedoporučila konkurenční
nabídku předkládané fy Van Gansenwinkel
na sběr odpadu v naší obci.

• RO se vyjádřila k zamýšlenému prodloužení
plynovodu STL a zbudování přípojky plynu
k budově fy Askino v Trpíně.

• RO dokončila inventarizaci majetku obce.



Leden 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 2
• RO souhlasila s udělením ředitelského volna

na ZŠ Střelice dne 16.11. z provozních důvodů
(deratizace).

• RO se zabývala žádostí fy MIK-BOHEMIA, s.r.o.
o schválení návrhu názvu ulice, kde podnikají,
na Ostopovická. RO název doporučila a ZO
jej schválilo.

• Dále se RO zabývala námětem této firmy
o možnosti provést přeložku VN 22 kV vedení
a dalšího budování IS. Jejich partnerská firma
by totiž v naší zóně chtěla podnikat.

• RO opět projednávala stav provozu v restauraci
u Trnků. Pověřila stavební komisi místním
šetřením a případným vypracováním plánů
na možné a cenově šetrné úpravy stávajícího
stavu. Jednala s nájemcem na základě usnesení
ZO 22 o podmínkách při pronájmu restaurace a
dalším možném vývoji situace.

• RO vzala na vědomí úspěšné dokončení
kolaudace prodloužení vodovodního řadu v ulici
Za Humny.

• RO rovněž vzala na vědomí úspěšné dokončení
kolaudace prodloužení splaškového
kanalizačního řadu v lokalitě ulice Jar. Svobody.

• RO byla informována našimi hasiči o dokončení
úprav a nátěrů vozidla Ford Tranzit, který je
v naší jednotce zařazen do IZS a byl na obec
bezúplatně převeden.

• RO obdržela od zpracovatele ÚP obce vstupní
dokument k zahájení zpracování nového ÚP. ZO
22 s ním bylo seznámeno a byl předán
jednotlivým komisím k připomínkování.

• RO převzala od fy Haricom funkční elektronické
sirény, které byly instalovány v budově hasičky
a základní školy. Byly odzkoušeny jak při ručním
ovládání, tak i dálkově z brněnského
hasičského dispečinku první středu v prosinci
při pravidelných testech sirén.

• RO dále jedná se zástupci Pozemkového úřadu
Brno-venkov o možnostech realizace projektů
na protierozní úpravy.

• RO obdržela od Městského úřadu Šlapanice,
Živnostenský úřad Brno-venkov, odpověď
na prošetření živností provozovaných v obci na
černo. Pokud nejsou osoby zapsané v obchodním
rejstříku, nemůže ŽÚ zasáhnout. Záležitost byla
předána jako podnět k šetření PČR.

• RO opět urgovala slíbené úpravy nástupiště
nádraží, ČD slíbilo jejich dokončení a vysvětlující
odpověď.

• RO vzala na vědomí povolení OŽP MěÚ
Šlapanice na zvýšení odběru vody z prameniště
u Troubska.

• RO schválila dopis na SVaK, ve kterém žádáme
o jejich vyjádření, zda bude dostatečná kapacita
pitné vody při současném rozvoji bytové
výstavby v naší obci a v obcích Troubsko a
Popůvky v horizontu cca 10 let.

• Místostarosta obce se zúčastnil konference
o výhledu trhů s energiemi u nás. Z diskuse
vyplynulo, že fy RWE-JMP má zájem vstřícněji
spolupracovat s obcemi při budování nových
plynovodů, na rozdíl od fy E-on, která si udržuje
tvrdý monopol ne trhu s elektřinou u nás.

• Starosta obce se zúčastnil valné hromady
Spolku pro obnovu venkova.

• RO vzala na vědomí oznámení PČR Rosice
o provedení kontroly rychlosti v obci - bylo
zjištěno 5 přestupků.

• RO vzala na vědomí informaci starosty obce
o jednání ve FN Brno-Bohunice se starosty
Šlapanicka ohledně LSPP.

• RO schválila žádost knihovnice o vyřazení
opotřebovaných knih z naší knihovny.

• RO schválila žádost sdružení Sešlost
o pronájem prostor sálu v obecním domě
na 9. a 11. 12. na cestopisné přednášky. První
(9.12.) je určena žákům ZŠ, druhá (11.12.) je
určena veřejnosti. Přednášky se uskutečnily a
byly velmi hodnotné. Sdružení Sešlost se začíná
velmi slibně profilovat svými kulturními programy.

• RO souhlasila se zrušením břemene pro obec
ve strpění kanalizace na pozemku p. č. 90 -
- pod domem Kupských, neboť tato je jíž dávno
odpojena od hlavního kanalizačního řadu.

• RO v souvislosti s podáváním žádosti o změnu
v síti škol (týká se stravovacích provozů ZŠ)
podala žádost o stanovisko KHS a dále podala
žádost i na SÚ Střelice. ZO 22 odsouhlasilo
změny ke zřizovací listině školy.

• RO se zabývala návrhem rozpočtu na rok 2006
a doporučila jej k projednání na ZO 22. Rozpočet
byl schválen a je přebytkový. Obec při všech
náročných investičních akcích splnila letos
všechny finanční pohledávky bez dluhů, nemá
žádný úvěr, kromě povinné půjčky na ČOV
od Státního fondu životního prostředí,
kterou pravidelně splácí.

• RO zajistila podle požadavku nového správního
řádu (zákon č. 500/2004 - správní řád)
na našich WWW stránkách rubriku úřední
deska, kde se budou vystavovat veškeré
dokumenty, které jsou vyvěšeny na fyzické
úřední desce, ale v elektronické podobě. Zákon
nabývá účinnosti dnem 1.1.2006.

• RO přijala od fy Prodistav Brno návrh na SOD
na PD vodovodního řadu a přípojek pro akci
„Prodloužení vodovodních řadů v obci“
ul. Nebovidská I (Brněnská), Nebovidská II,
Ve Dvoře, V Uličce. ZO 22 projekt schválilo
včetně vyprojektování domovních přípojek.

• RO dosáhla řešení letitého problému
majetkoprávního vypořádání v pozemcích
s panem Ing. Antošem z Malé Stránky. Došlo
k vzájemné dohodě o odkoupení pozemků
na hřbitově, v ul. Komenského a za kanálkem
pod dráhou. Obec odprodá p. Antošovi dříve
slíbenou část pozemku před jeho domem
na Malé stránce.

Luděk Sklenář, místostarosta

Novoroční zamyšlení
Na začátku nového roku se lidé obvykle zamýšlejí

nad tím, co udělali v roce minulém a začínají si
formovat i představy o tom, co by měli udělat
v nastávajícím roce. Nejinak je tomu i v radě obce a
zastupitelstvu. Velké i malé akce se odvíjejí
od možností rozpočtu, který není nafukovací a
pohybuje se obvykle mezi 20 - 25 miliony (jsou-li
např. dotace atp.). Někde jsem zaslechl, že v obci
se toho v roce 2005 udělalo málo. Proto jsem se
zamýšlel nad tím, co se skutečně udělalo. Kromě
drobné každodenní práce spojené s chodem úřadu
i obce, která není příliš vidět, se podařilo leccos
většího i velkého.

V první řadě byla po zkušebním provozu dána
do trvalého provozu čistírna odpadních vod,
která byla následně kladně vyhodnocena Státním
fondem životního prostředí. Čistírna je zaplacena,
musíme ale splácet půjčku. Dokončili jsme dům
s pečovatelskou službou, ten byl rovněž zaplacen
a nemáme na něho ani půjčku. Je zkolaudován.
Všechny byty jsou již obsazeny. Byl vybudován
vodovodní řad Za Humny, je zkolaudován. Musíme
ale splatit půjčku, kterou jsme si na tuto akci vzali.
Menší akcí byla část splaškové kanalizace v ulici
Jaroslava Svobody, na níž jsme si opět vzali půjčku.
Dokončen byl přístupový chodník k fotbalovému

hřišti. Dobudovali jsme a zaplatili sociální zařízení
na koupališti včetně výtlaku splaškových vod
do kanalizačního řadu. Ke kanalizaci byly připojeny
i některé obecní objekty (MŠ na nám. Svobody,
hospoda U Trnků, hospoda U Nádraží), letos nás
čeká připojení zbývajících objektů. Byly opraveny
či upraveny některé komunikace, např. před novým
bytovým domem, před domem s pečovatelskou
službou, byl vybudován chodník k nové ulici
Svitáčkova, částečně jsme opravili začátek ulice
Za Humny. Drobnější akcí byla dešťová zdrž
Pod Lesem. Podíleli jsme se na vybudování
cyklostezky údolím Bobravy a na projektech
zastávek integrovaného dopravního systému.

A co v roce 2006? Opět drobná a nekončící
práce, např. pokračování dohadování s Českými
drahami, aby splnily to, co představitelé dopravní
cesty slíbili, tj. vyhovující úpravu nástupišť
ve stanici Střelice.

Ale budou i velké akce. Ve státním rozpočtu nám
byla schválena částka 14.600.000,- Kč na výstavbu
tělocvičny základní školy, k ní budeme muset přidat
něco i my, tj. téměř 8 milionů, v tomto roce ale jen
část. Měli bychom konečně rekonstruovat ulici Kozí
strana. Bude-li situace příznivá (tj. dostaneme-li
dotaci), vybudujeme vodovod na Nebovidské ulici
a v ulicích přilehlých, na nějž je dokončován projekt,
připravíme projekt na prodloužení ulice Pod Lesem,
ale hlavně na ulici Jaroslava Svobody,
která zůstane poslední nevyasfaltovanou ulicí
ve Střelicích, rekonstrukce je plánována na rok
2007. Intenzivně se bude pracovat na novém
územním plánu, který je předpokladem rozvoje naší
vesnice. Mě osobně těší to, že zastupitelé
bez ohledu na politické zaměření dokáží bez potíží
najít shodu ve všech otázkách, týkajících se
zlepšování života našich občanů.

Na začátku roku 2006 přeji všem spoluobčanům
klidný život, splnění všech přání, dobré mezilidské
vztahy, v neposlední řadě pak co nejpevnější
zdraví. Věřím, že společně uděláme vše pro to,
aby se nám naše obec stala skutečným domovem.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Poděkování
V předvánočním čase se v naší obci uskutečnily

některé akce, které určitě stály za pozornost.
První akcí, o které se zmíním, bylo pravidelné

setkání našich seniorů 11. prosince odpoledne
v sále obecního domu, které mělo předvánoční
ladění. Potěšitelné je, že na tato setkání nachází
cestu stále více zájemců. Největší podíl
na organizaci schůzek mají manželé Markovi.

O další akce se zasloužili občané ze Sdružení
pro kulturu občanů Sešlost. Ti pozvali na dvě
přednášky cestovatele a fotografa pana Jiřího
Kolbabu. Ten v pátek 9.12. vyprávěl žákům naší
základní školy o indonéském ostrově Bali. Myslel
jsem si, že žáci budou jen rádi, že nemají vyučování
a pozornost bude nevalná. Ale velmi jsem se zmýlil,
protože opak byl skutečností. Ještě po skončení
přednášky měly děti mnoho dotazů, které svědčily
o jejich skutečném zájmu. V neděli 11. prosince
vpodvečer Pan Jiří Kolbaba přednášel pro naše
spoluobčany o svých poznatcích z Aljašky. Opět
zajímavě a ve strhujícím rytmu. Ti, kteří přišli, určitě
nelitovali. Jen podotýkám, že zájemců bylo okolo
stovky, a byli to jak mladí a velmi mladí posluchači,
tak i spoluobčané zralejšího věku. Sešlosti patří
opravdu upřímné poděkování.

Hezkou tradicí se stává i předvánoční odpoledne
pořádané Základní školou Střelice v budově
obecního úřadu (včetně muzea), které bylo letos
18. prosince. Od 14.30 po tři a půl hodiny trval



Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJLeden 2006
vlastní program. Účinkující byli spontánní a byla
na nich vidět radost, že mohou předvést to, co se
nauč i l i. Byly to koledy, písně související
s předvánoční dobou, ale i dramatizace pohádek a
tance. Jedním tanečním vystoupení přispěl i Sokol
Střelice. Bavily se děti, bavili se jejich rodiče,
příbuzní a známí i další návštěvníci. Vystoupení byla
zachycena na fotografiích i kamerami. Mně se líbila
přirozenost vystupujících, ale i to, že se zde
potkávali a poznávali i seznamovali dospělí, kteří by
třebas k sobě ani jinak nenašli cestu. Bylo
občerstvení, prodávaly se drobné dárky,
které vytvořili žáci, mnozí se zašli podívat i na
výstavu žákovských prací do muzea. Přejme si, aby
i za rok byla předvánoční neděle stejně úspěšná.
Všem obětavým organizátorům chci za obec
Střelice opravdu ze srdce poděkovat.

A poslední poděkování patří i střelické Základní
umělecké škole, která přispěla k předvánoční
atmosféře dvěma koncerty 20. a 21. prosince.

Jindřich Mareš

Úprava rozpočtu č. 5 pro rok 2005
Zastupitelstvo obce na svém 22. zasedání dne 15.12.2005 schválilo úpravu rozpočtu č. 5 pro rok 2005.

Příjmy (tis. Kč) - zvýšení o 1189,0
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 85,0
Daň z přidané hodnoty 910,0
Dotace MF na sirény SDH 100,0
Dotace z JM kraje pro SDH 24,0
Prodej a pronájem pozemků 48,0
Příjem z EKO KOMU za separovaný odpad 15,0
Příjmy z DPS - nájemné a služby 7,0

Výdaje (tis. Kč) - zvýšení o 1189,0
Nákup pozemků 30,0
Komunikace - studie Pod Lesem, PD Kozí Strana, zimní údržba 141,5
Ostatní komunikace - dren. rigol, příspěvek sdružení Cyklistická stezka, chodník pro pěší 195,5
Kanalizace - úroky z půjčky SFŽP, J. Svobody 24,5
Kultura - materiál, občerstvení, příspěvek sdružení Sešlost 4,5
Oprava Boží muky a pomníku 6,0
Příspěvek církvi 70,0
Příspěvek SRPZŠ - Kros 5,0
Nebytové prostory - elektřina 41,0
Veřejné osvětlení - materiál 15,0
Pohřebnictví-služby 6,0
E-NN Kozí strana 73,0
Svoz komunálního odpadu 200,0
Separovaný odpad 100,0
Údržba veřejné zeleně v obci 108,0
DPS - nákup židlí 7,0
Pečovatelská služba - rozvoz obědů 11,0
SDH - oprava auta, příspěvek 29,0
Místní správa - provozní výdaje, geologický průzkum tělocvična ZŠ 113,0
Ostatní neinvestiční výdaje - vrácení přeplatku za nájem 9,0

Po těchto úpravách činí rozpočet pro rok 2005:
Na straně příjmů 27884,8
Financování 466,0
Na straně výdajů 28350,8

ČČK ve Střelicích I.
Spolek Československého Červeného kříže

ve Střelicích byl založen po I. světové válce v roce
1923. Z této doby se nedochovaly žádné bližší
údaje. Za II. světové války byl německými okupanty
rozpuštěn a jeho jmění zabráno.

Po osvobození naší vlasti obnovil svoji činnost
první schůzí Československého Červeného kříže
ve Střelicích dne 24. září 1945.

Do této obnovené organizace náležely tyto obce:
Bosonohy, Hajany, Modřice, Moravany, Nebovidy,
Ořechov, Ořechovičky, Ostopovice, Popůvky,
Prštice, Radostice, Střelice, Tikovice, Troubsko,
Žebětín, Želešice.

Prvním předsedou spolku byl Ing. František
Hadač, ředitel (Střelice č. 300). Místopředsedové:
Josef Škaroupka, dělník (Ořechovičky č. 163) a
Karel Horák, soustružník (Bosonohy č. 63).
Jednatelem: MUDr. Václav Šafránek, lékař (Střelice
č. 246). Pokladníkem: Jaroslav Schoř, dělník
(Ostopovice č. 169). Členy výboru bylo dalších
12 občanů z okolních obcí.

Mezi prvními akcemi této organizace bylo
rozdělení darů od Červeného kříže Dánska
(20 balíků potravin po 5 kg - máslo, uzeniny, a
konzervy) určené pro postižené válkou,
mnohočetné a tuberkulózou ohrožené rodiny.
Balíčky byli rozděleny po jednom pro každou obec.
Do obcí nejpostiženějších (Ořechovičky, Ořechov,
Tikovice a Střelice) po dvou. Dále rozdělení darů
od Spojených států amerických potřebným dětem.
Byl to také výdej výbaviček pro novorozence, příděl
a rozdělení zdravotnického materiálu. 100 kg rybího
tuku určeného našemu spolku, bylo dáno Okresní
péčí o mládež, která vedla několik poraden pro matky
a kojence. Mezinárodnímu Červenému kříži byly
podány dvě pátrání po nezvěstných.

Od března 1946 po dobu 3 měsíců probíhala
ve spolupráci s Americkým Červeným křížem
ve školách Střelice, Tikovice a Želešice „Mléčná
akce“, kdy každé dítě dostalo denně 1/4 l mléka.
V dubnu proběhlo rozdělení darů Amerického
Červeného kříže, který obsahoval mýdlo, zubní
kartáčky, poznámkové bloky, tužky, krabice dárků
a školních potřeb, balíčky cukroví. V červnu se
jednalo o rozdělení dalšího daru - kávy a sucharů.
Na podzim proběhla ošacovací akce také z popudu
amerického ČK. Od ČK ze Šanghaje dostal spolek
500 Kč, které byly použity pro sirotky a vdovy.
Peníze byly rozděleny mezi 2 potřebné rodiny
z Radostic.

Rozpočet pro rok 2006
Zastupitelstvo obce na svém 22. zasedání dne 15.12.2005 schválilo rozpočet pro rok 2006.

Příjmy (v tis. Kč)
Daňové 19040,0
DPFO ze závislé činnosti 3500,0
DPFO ze SVČ 1 750,0
DPFO vybrané srážkou 250,0
DPPO 3800,0
DPPO za obce 250,0
DPH 6500,0
Správní poplatky 500,0
Poplatky za znečišťování ovzduší 20,0
Poplatek za sběr a svoz komunál.odpadu 850,0
Poplatky ze psů 35,0
Poplatky za užívání veřejných prostranství 5,0
Poplatek z VHP 80,0
Daň z nemovitosti 1500,0
Přijaté dotace 2025,2
Dotace ze státního rozpočtu - souhrnný dotační vztah. Z toho: 1922,4
- Výkon státní správy 1227,9
- Školství na 1 žáka ZŠ i MŠ 511,6
- Výkon zřiz.funkcí - knihovna 182,9
Neinvestiční dotace od DSO V a K Ivančice 102,8
Kapitálové 450,0
Příjmy z prodeje bytů 150,0
Příjmy z prodeje pozemků 300,0
Nedaňové 3416,2
Příjmy z pronájmu pozemků 3,0
Přijaté sankční platby 50,0
Příjmy z pronájmu pozemku - veřejná silniční doprava 0,1
Příjmy z činnosti knihovnické - půjčovné 15,0
Příjmy z kulturní činnosti 2,0
Příjmy z rozhlasu - hlášení v MR 3,0
Příjmy ze služeb sdělovacích prostředků - zpravodaj 20,0
Příjmy z pronájmu koupaliště 0,1



Leden 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 4
V roce 1947 Spolek Červeného kříže ve Střelicích

obdržel několik peněžitých darů: Od Česko-
slovenské obce legionářské ve Střelicích obdržel
1 000,- Kč, ze sbírky národní pomoci dostal
 500,-Kč. Byl přidělen zdravotnický materiál dodaný
Americkým ČK v ceně 2045 Kč za úhradu a v ceně
1850 Kč zdarma.

Probíhaly zdravotnické přednášky, kurzy první
pomoci, školení dobrovolných samaritánů
(v jednom kursu bylo vyškoleno až 90 osob). Této
osvětové zdravotnické činnosti se plně a
bez nároků na jakoukoliv odměnu věnoval
MUDr. Václav Šafránek.

V září proběhla šestidenní motocyklová soutěž
pořádaná Autoklubem ČSR. Byly postaveny
3 hlídky, kdy 14 km trati obsadilo 18 bratrů a sester.
Byla poskytnuta první pomoc jednomu závodníkovi.

V roce 1948 byla uspořádána pokladničková
sbírka, která vynesla 5 284,30 Kč pro zakoupení
potřebného zdravotnického materiálu. Proběhla
rozdě lovací akce dětských výbaviček
od Amerického a Britského ČK pro děti narozené
po 15.10.1947 a pro sociálně slabé. Celkem bylo
rozděleno 97 výbaviček. (Střelice - 20, Bosonohy
- 15, Ořechov - 12, Žebětín - 12, Radostice - 9,
Troubsko - 7, Nebovidy - 7, Popůvky - 6,
Prštice - 5, Hajany - 3).

Od roku 1948 se místní spolek Červeného kříže
účastnil jako pomocná zdravotní služba
Mezinárodních motocyklových závodů. Závod se
jel po silnici od Tetčic, přes Omice, Troubsko,
Bosonohy. Hlídky zajišťovaly 15 km. První pomoc
byla poskytnuta jednomu závodníkovi, a také
technická pomoc byla poskytnuta jednomu
závodníkovi.

Prodejem losů bylo na provizi pro místní spolek
získáno 400 Kč.

Náš spolek se stává pobočkou spolku Brno.
Do působnosti spolku se začlenily Omice.

V témže roce si spolek ČSČK vytkl další program
pro svoji činnost: Starat se a pečovat o vlastní zdraví
a zdravé životní prostředí. Starat se a pečovat
o duševní zdraví. Zabraňovat úrazům a infekcím.
Bojovat proti alkoholismu a jiným neřestem.

Pokračování přístě...

Ing. Kupská

Příjmy z bytového hospodářství - služby, nájemné 30,0
Příjmy z pronájmu nebytových prostor 520,0
Příjmy z pronájmu stožáru VO 3,0
Příjmy pohřebnictví - pronájem chladírny, poplatky za hroby 60,0
Příjmy z VHP - veřejně prospěšné účely 20,0
Příjmy - materiál na odpady (pytle) 5,0
Příjmy - příspěvek na likvidaci odpadu z EKO-KOMU 150,0
Příjmy z pronájmu domu s pečovatelskou službou 900,0
Příjmy - ostatní sociální péče - pomoc starším občanům 500,0
Příjem z umístění zařízení na ZŠ - Český Mobil 80,0
Příjmy z činnosti místní správy - za poskytované služby 600,0
Příjmy z finančních operací - úroky 100,0
Ostatní nedaňové příjmy 5,0
Splátky půjček FRB 350,0
Příjmy celkem 24931,4

Financování (v tis. Kč)
Splátka půjčky firmě MIK BOHEMIA, s.r.o. 250,0
Splátka půjčky p. Raždíkovi 400,0
Splátky půjčky od SFŽP 1124,0
Financování celkem 1774,0

Výdaje (v tis. Kč)
Výkup pozemků + projekty protierozní úpravy 570,0
Pozemní komunikace - zimní údržba 350,0
Komunikace Kozí strana 3500,0
Oprava komunikace u DPS 480,0
Komunikace J. Svobody - projekt 70,0
Chodník Tetčická 120,0
Oprava chodníku a vjezdu Písečná 200,0
Oprava chodníků v obci 25,0
Oprava lávky přes železnici Vršovice 20,0
Příspěvek na IDS 150,0
Vodovod Nebovidská 800,0
Členský příspěvek VaK Ivančice 25,0
Kanalizace - připojení ZŠ 150,0
Příspěvek na neinvestiční výdaje ZŠ, př. org. včetně odpisů 1600,0
Přístavba tělocvičny ZŠ 2600,0
Oprava MŠ 113,0
Knihovna - provozní výdaje 360,0
Muzeum - provozní výdaje 65,0
Záležitosti kultury 20,0
Příspěvek církvi 30,0
Poplatky za rozhlas a televizi 15,0
Záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 66,0
SPOZ - vítání občánků 60,0
Příspěvky TJ Sokol, Junák 110,0
Využití volného času dětí a mládeže - příspěvky SRPZŠ 20,0
Koupaliště - dle smlouvy 150,0
Bytové hospodářství - bytový dům 15,0
Nebytové hospodářství 300,0
Investiční půjčky obyvatelstvu z FRB 200,0
Veřejné osvětlení - materiál, práce 350,0
Pohřebnictví - pronájem WC, úklid 60,0
Pronájem pozemku - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 4,0
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 150,0
Sběr a svoz komunálních odpadů 850,0
Sběr a svoz ostatních odpadů 400,0
Ostatní nakládání s odpady 5,0
Péče o vzhled a veřejnou zeleň 350,0
Sociální dávky - příspěvek na individuální dopravu 10,0
Neinvestiční příspěvek ÚSP 40,0
Dům s pečovatelskou službou 400,0
Ostatní sociální péče - pomoc starším občanům 650,0
Požární ochrana - provozní výdaje 350,0
Sirény SDH 200,0
Místní zastupitelské orgány - mzdy, cestovné, školení, telefonní poplatky 1500,0
Činnost místní správy - materiál, telefonní poplatky, energie, školení, cestovné, mzdy,
odvody, ostatní služby, oprava MŠ 5000,0
Mezinárodní spolupráce Itálie, Francie 100,0
Finanční operace - bankovní poplatky 20,0
Pojištění majetku 80,0
Daň z příjmu 250,0
Ostatní činnosti 20,0
Rezerva 184,4
Výdaje celkem 23157,4

Miroslava Haasová



Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJLeden 2006
BERAN (21.3. - 20.4.)
Rok 2006 přinese zrozencům Berana převážně

jen příznivé události. Konečně sklidíte vše, co jste
dříve zasadili a pravidelně zalévali, oceněna bude
nyní zejména vaše píle a odvaha. Letošní rok bude
také nakloněn všem dobrým změnám, a to jak
v zaměstnání, tak i v soukromém životě. Nezadaným
letos hvězdy př inesou velkou šanci uzavřít
oboustranně hezký a trvalý partnerský vztah, bezdětní
mohou počítat s dlouho očekávaným přírůstkem
do rodiny. Tento rok přeje i úspěšným zkouškám,
př i jímacím pohovorům, obchodním jednáním,
výhrám v soutěžích i pracovnímu vzestupu. Jupiter
nyní podrží ochranou ruku také nad vaším
(přiměřeným) riskováním a pravděpodobně splní
i některá z vašich dlouhodobých přání.

BÝK (21.4. - 20.5.)
Rok 2006 přinese většině Býků kromě větší životní

zkoušky i únikové tendence, které je budou nutit stále
oddalovat řešení nepříjemných situací. Postavíte-li
se však milí Býci k vznikajícím problémům odvážně
a čelem, krizi jistě včas, a možná i navždy,
zažehnáte. Neptun ve znamení Vodnáře vás obklopí
nerealistickým očekáváním až klamnými iluzemi.
Nedoporučuji vám proto pohlížet na nejasné situace
příliš růžovými brýlemi, podceňovat možná
nebezpečí, spoléhat se na neznalost svoji ani
druhých a obcházet jakékoliv zákony či vyhlášky.
Držte se tento rok raději zažitých tradic, vzorů a
postupů a vyvarujte se dlouhodobých zdravotních
prohřešků a většího riskování.

BLÍŽENCI (21.5. - 21.6.)
Rok 2006 přinese dvojakým Blížencům mnohem

více neklidu a proměnlivosti než kdy jindy a přiměje
je dříve či později udělat zásadní změny v jejich
životě. Milí Blíženci, nyní je třeba zkrátka jednat, a
to ať už s pozitivním nebo negativním výsledkem,
pokud možno však vždy čestně a poctivě. Letos
pravděpodobně nebudete také mít příliš
na vybranou, buď hodně získáte nebo ztratíte.
S vašimi talenty a schopnostmi se však jistě nikdy
zcela neztratíte. Dotknete-li se i přesto pověstného
dna svých možností, získáte tak alespoň potřebný
impuls k novému (a lepšímu) začátku vaší další
životní etapy.

RAK (22.6. - 22.7.)
Rok 2006 se stane, zejména díky dobrému vlivu

Uranu, pro všechny zrozence tohoto znamení jakýmsi
odrazovým můstkem k všemožným příznivým
změnám a událostem v jejich soukromém i veřejném
životě. Milí Raci, využijte proto nyní každé vhodné
příležitosti, jak si polepšit, a to zejména
v mezilidských vztazích, v rodinném kruhu, pracovním
postupu i osobním duchovním růstu. Příznivý vliv
hvězd můžete letos očekávat i v oblasti finanční,
vrtkavou Štěstěnu zkuste trochu poškádlit i v loteriích,
sázkách či přiměřeným riskováním.

LEV (23.7 - 23.8.)
Rok 2006 vám přinese více větších životních

zkoušek, které vás dříve či později donutí přehodnotit
svůj dosavadní způsob života a protřídit až dosud
získané zkušenosti - a tak si konečně udělat i jakýsi
pořádek uvnitř sebe sama. Letos budete
pravděpodobně nuceni se vyrovnat také s bolestným
citovým zklamáním č i neférovým zneužitím
projevené důvěry. Vaše velkorysost je úžasná
vlastnost, v tomto roce ji však rozdávejte raději
jen po skutečně malých, zato však krásně
zabalených, dárkových balíčcích.

PANNA (24.8. - 23.9.)
Rok 2006 pro vás milé Panny nejspíše nebude

žádnou poklidnou procházkou růžovým sadem.
Statečné a samostatné překonávání těžkostí vám však
později dodá potřebnou sílu k provedení nezbytných
osobních změn a k vyrovnání se s novými
skutečnostmi. Z hlediska zdravotního vám letos
doporučuji dodržovat rozumnou životosprávu,
a to zejména v oblasti výživy a fyzického pohybu.
Pro snadnější zvládání svěřených úkolů a udržení
vnitřního klidu a potřebného pořádku v tomto roce
raději zbytečně neexperimentujte a držte se také
všech osvědčených zkušeností a dobrých tradic.

VÁHY (24.9. - 23.10.)
Rok 2006 přinese tomuto harmonickému znamení

VODNÁŘ (21.1. - 19.2.)
V průběhu roku 2006 zažije většina zrozenců

tohoto znamení velmi záhadné nebo i zcela
neuvěřitelné události. Někdy se pravděpodobně
budete potýkat i s touhou uniknout č i zmizet
před praktickou realitou, a to formou různých
náruživostí - od alkoholu a prášky až po přemíru jídla
či intimní vztahy. Z těchto křivolakých cestiček
závislostí vás nejlépe vyvede zvýšený zájem
o hodnotná umělecká díla nebo dokonce vaše vlastní
umělecká činnost. V druhé polovině roku se situace
výrazně zlepší a pomůže vám zbavit se všeho, co vás
až doposud obtěžovalo a svazovalo.

RYBY (20.2. - 20.3.)
Rok 2006 přinese zrozencům tohoto znamení obrat

k lepšímu s mnoha příznivými životními změnami.
Co nejrychleji se proto milé Ryby probuďte ze svého
romantického snění a rychle se chopte všemi dostupnými
prostředky nadcházejících příležitostí. Opuštěné Ryby
by letos mohly najít vhodný protějšek, s nímž by dokázaly
být dlouhodobě šťastné. Letos se také snadněji
než kdy jindy dokážete zbavit svých starých zlozvyků a
díky úpravě životního stylu si zlepšit své zdraví. Případná
rekvalifikace vám pak pomůže doplnit si své vzdělání a
zlepšit pracovní pozici. Své štěstí můžete zkusit také
v loteriích, v sázenkách či tipech.

Horoskop na rok 2006

Jízdní řád ČD od 11. XII. 2005 do 9.XII.2006 
Střelice Dolní Brno Poznámka Brno Dolní Střelice Poznámka 
4 42 4 45 4 58 X OS 3 40 --- 3:54 X (HB) J
4.55 --- 5.10 X            T 3.45 --- 3.59 2           OS
5.12 5.15 5.28 1             H 5.16 --- 5.37 7             H
5.22 --- 5.35               O 5.37 5:51 5:53 8              T
5.42 5.45 5.58 2             H 6.37 6.51 6.53                T
5.54 --- 6.10 X            N 7.35 7.51 7.54                J
6.12 6.15 6.28 2           OS 7.46 --- 8.06               H
--- 6.25 6.35 3             N 8:37 8:52 8:54               N
6.42 6.45 6.58 X             H 8.54 --- 9.11 4   OS, MK
6.54 --- 7.10 X             O 9.37 9.52 9.54                J
7.27 --- 7.44 X             Z 10.37 10.51 10.54               N
7.42 7.45 7.58               H 10.46 -- 11.06 X             I
7.54 --- 8.10               N 11.37 11.52 11.54                 J
8.55 8.58 9.10               T 11.49 --- 12.06               H
9.55 9.58 10.10               T 12.37 12.52 12.54                J
10.43 10.46 10.58               H 12.46 --- 13.06 2               I
10.55 --- 11.10            N,Z 13.37 13.52 13.54               O
11.55 11.58 12.10                J 13.46 --- 14.06               H
12.43 12.46 12.58         I(OS) 14.04 14.17 14.20 X             Z
12.55 --- 13.10            N,Z 14.38 14.52 14.54           N, O
13.43 13.46 13.58               H 15.05 15.18 15.20 X             Z
13.55 --- 14.12                J 15.37 15.52 15.54               J
14.39 14.42 14.54 2              I 15.46 --- 16.06               H
14.55 14.58 15.10 4             N 16.04 16.18 16.21 2             N
15.09 --- 15.23 X             Z 16.37 16.52 16.54               N
15.43 15.46 15.58               H 16.46 --- 17.06 9 MB, I(X) 
15.55 --- 16.12                J 17.05 17.18 17.20 2             Z
16.43 16.46 16.58 X              I 17.37 17.52 17.54               N
16.55 --- 17.13            N,Z 17.46 --- 18.06               H
17.13 17.15 17.35 2              Z  18.37 18.52 18.54               O
17.43 17.46 17.58               H 18.49 --- 19.06 6             H
17.55 --- 18.10                 J 19.37 19.52 19.54 10           N
18.12 18.14 18.27 2              Z 19.46 --- 20.06 2               I
18.55 18.58 19.10            N,Z 20.37 20.52 20.55 6             O
19.42 --- 19.55 5             H  20.46 --- 21.06 5a            H
19.43 --- 19.58 X  OS, MB 21.38 21.52 21.55 2              Z
19.55 19.58 20.10 6               J 22.47 23.03 23.05 5a      O,OS
20.43 20.46 20.58 5a           H  
21.43 --- 21.58 2              B  
21.52 21.55 22.07 5a             J  
22.37 22.40 22.52 2        Z,OS  
Poznámky T - Třebíč
X Jede v pracovní den 6 Nejede 24.XII. H – Hrušovany nad Jev. 
+ Neděle, svátek 7 Nejede 25.,26.XII.,1.I. S – Studenec 
1 nejede 25.XII. Z – Zastávka 
2 Jede v X, ne 27.-30.XII. 

8 Jede X,so,5.,6.VII.,28.IX., 
   17.XI., nejede 18.XI. N – Náměšť nad Oslavou 

J- Jihlava 3 Jede �, 5.a 6.VII., 28.  
   IX.17.XI., nejede 18.XI. B – Bohutice 
4 Jede v sobotu a + 

9 jede X,+;ne24.,25.XII., 
   16.,30.IV.,7.V.,5.,6.VII., 
   28.IX.,28.X.,17.XI. MK – Moravský Krumlov 

M – Miroslav 10 Jede X,+;ne 24.,25.XII.,    
16.,30.IV.,7.V.,28.X.,17.XI. HB – Havlíčkův Brod 

5 Jede so,+,nejede 24.,25. a 
   31.XII. 

OS - Oslavany MB – Moravské Bránice 
5a Nejede 24.,25.,31.XII. O - Okříšky I - Ivančice 



Leden 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 6

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 1/2006. Toto číslo vychází 1.1.2006. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Nové knihy v obecní knihovně

Beletrie
S. Monyová Jednou nohou v blázinci
C. D. Payne Mládí v hajzlu 5.
C. Proctor Oči ve tmě
N. Roberts Klíč odvahy
O. Sommerová O čem sní muži

Naučná
P. Jazairiová Cestou hvězdy
M. Podhorský Toulavá kamera
M. Podhorský Zvonkohry z květináčů

Beletrie pro děti
J. Zaranska Nejznámější pohádky

Naučná pro děti
L. Holiday Království zvířat

Kam
1.1.2006 - 13:30 hodin
Novoroční výplaz na Šibeník
Vycházka do přírody pro malé i velké. Sraz ve 13:30
hodin u hospody na nádraží. Buřty s sebou. Garant
akce J. Pracný - náčelník TJ Sokol.

15.1.2006 - 17:00 hodin
Divadelní představení: Velkovezír
V podání divadelního spolku Prkno připravuje
Sešlost v sále Radnice.

17.1.2006 - 14:00 hodin
Zápis dětí do I. třídy
Zápis dětí do I. třídy, které dosáhnou šestého roku
věku nejpozději 31.8.2006, se bude konat v úterý
17.1.2006 v době od 14 do 18 hodin v učebně
3. třídy v Základní škole ve Střelicích, ulici
Komenského. Rodiče s sebou přinesou rodný list
dítěte a vyplněný dotazník žáka 1. třídy. Ten rodiče
obdrží v Mateřské škole ve Střelicích, popřípadě
na místě zápisu.

Košíková
Výsledky SOP v košíkové mužů:

Velké Meziříčí - Střelice 73:53 (40:31)
Karafiát K. 19, Karafiát A. 13, Boháč V. 9,
Švestka R. 6, Karafiát M. 4, Valášek V. 2
Sokol Adamov - Střelice 76:81 (30:41)
Karafiát K. 30, Karafiát A. 21, Kučera J. 10,
Karafiát M., Švestka R. 6, Boháč V, Valášek V. 4
Moravský Krumlov - Střelice 69:67 (27:40)
Karafiát K. 23, Cupal T. 17, Karafiát A. 9,
Boháč V. 6, Valášek V. 5, Urbanec V. 4, Kučera J. 3
TJ Znojmo B - Střelice 45:69 (19:32)
Karafiát A. 21, Karafiát K. 17, Cupal T. 10,
Boháč V. 9, Karafiát M., Kučera J. 6
Střelice - TJ Nové Město (74:89)
Karafiát K. 28, Karafiát A. 17, Valášek V. 9,
Boháč V. 7, Urbanec V. 6, Kučera J. 4, Švestka R. 3
Střelice - Bystřice nad Pernštejnem 89:98 (53:38)
Karafiát A. 30, Karafiát K. 27, Karafiát M. 13,
Boháč V., Valášek V. 8, Švestka R. 3

Další zápasy:
7. ledna: Střelice - Sokol Slavkov v 17:00 hodin
8. ledna: Střelice - Sokol Podolí v 10:00 hodin
4. února: Střelice - Sokol Adamov v 17:00 hodin
5. února: Střelice - Velké Meziříčí v 10:00 hodin

veřejných vystoupení v době bezčasí, 12. 12. 1980
v pražské Malostranské besedě, a je vzpomínkou
na jeho přátele a spolupracovníky Radúze Činčeru
(Kinoautomat), Alfréda Radoka a Jiřího Šlitra
(Laterna magika), Jána Roháče (televizní písničky,
které předběhly éru videoklipů skoro o dvacet let)
či Miroslava Horníčka (Hovory H).

Ke křtu raritního alba došlo bez měsíce přesně
po čtvrt století př i srazu Jonáš klubu
v Saleziánském divadle v Praze. Na Svíťu, jak mu
říkali přátelé, přišli kromě obou autorů desky
zavzpomínat také publicista Jiří Černý, spisovatel
Zdeněk Mahler (spolu se Svitáčkem si kdysi zahrál
utajenou roličku ve Formanově Amadeovi) a herec
Petr Brukner. Velice sympaticky působila účast
pětičlenné delegace ze Střelic. Ještě za svého
života zde byl Vladimír Svitáček jmenován čestným
občanem a nyní za veselého smíchu obecenstva
sdělil starosta obce, že v hlasování o pojmenování
nové ulice zvítězila Svitáčkova nad názvem
K Vodojemu. Uznalým potleskem byla odměněna
informace, že k vydání CD přispěl nemalou částkou
zesnulý ministr kultury Pavel Dostál,
na organizátora jonáších srazů Ivana Kotta Jiří
Černý prozradil, že to byl on, kdo se o Vladimíra
Svitáčka staral v posledním období jeho života.

O kvalitě alba nejlépe vypovídá historka Petra
Bruknera. Když si ho poslouchali herci divadla Járy
Cimrmana v autě cestou na zájezd, museli zastavit,
vysmát se a teprve potom pokračovat v cestě. Není
divu, humor Cimrmanů byl Svitáčkovi blízký a
naopak. Však ho také Svěrák se Smoljakem ukryli
jako anglického profesora do filmu Jára Cimrman
ležící spící. Já jsem poslouchal soustředěně doma,
smál jsem se, že Vladimír Svitáček vyplňoval
dotazníky „čitelně, jméno a příjmení hůlkovým
písmem, co se nehodilo, škrtnul“, ale zároveň mě
mrazilo, když za žertovně napsaný životopis dostal
do spisu poznámku TŘÍDNÍ NEPŘÍTEL. Po téměř
čtyřiceti letech jsem se dozvěděl, čemu se vlastně
v divadle ABC tolik smál: cenzura totiž předcházející
fór vystřihla. Ale nejvíc mě překvapilo zjištění,
že pochod My jsme ta armáda lidová,
který parodicky zpívával spolužák, co je teď
primátorem města hned za Střelicemi, složili mladí
recesisté Svitáček a Činčera.

Možná v tom je největší šílenost té doby. Ironicky
myšlenou píseň komunisté vzali, zařadili
do zpěvníku, když potřebovali vymyslet něco
originálního na světovou výstavu, tak jim byl
Svitáček dobrý, když napsal do dalšího dotazníku
v roce 1968, že se jeho poměr k SSSR nezměnil,
zbavili se ho. Nemuseli ho ani zavírat, stačilo,
že ho nenechali dělat práci, kterou uměl a měl ji rád.

Milan Zeibert

Poznámka obce Střelice:
Podle údajů matriky ve Střelicích se pan

Vladimír Svitáček narodil v domě č.p. 244. Tento
dům doposud stojí na ulici Nová s uličním číslem
27. Na strážním domku začal tedy žít zřejmě
až později, ale asi ve velmi raném věku brzy
po svém narození.

Myslivecký ples
Myslivecké sdružení Výrovka Střelice si Vás

dovoluje pozvat na tradiční Myslivecký ples,
který se bude konat v sobotu 14. ledna 2006
od 20:00 hodin v sálech střelické sokolovny. K tanci
zahraje skupina Kompakt. Můžete se těšit
i na bohatou zvěřinovou tombolu a mysliveckou
kuchyni. Předprodej vstupenek s místenkami se
uskuteční 11. ledna 2006 od 14:00 do 17:00 hodin
na Obecním úřadu Střelice.

po delším napjatém období konečně citelnou úlevu,
a to jak po stránce duševní, tak i fyzické. Hvězdy spolu
s vaším dlouhodobým úsilím a smyslem pro humor
vám přinesou zasloužený respekt a ocenění, umocní
váš duševní růst a vynahradí vám tak dříve utrpěné
křivdy a okolím nedoceněné aktivity. Druhá polovina
roku vám pak přinese větší společenský věhlas
než byste si tajně troufli předpokládat, zajímavé
nabídky a pracovní příležitosti.

ŠTÍR (24.10. - 22.11.)
Nastupující rok 2006 bude pro vás nečekaným

zlomem, neboť vám přinese ty nejlepší hvězdné
konstelace za posledních deset let. Mnohé Štíry čeká
brzké povýšení, úspěch v zaměstnání
nebo v podnikání, příležitost k založení nové rodiny
či úspěchem korunovaná snaha o dosažení lepšího
bydlení. Probíhající osobní a partnerské krize tento
rok poněkud zmírní svoji intenzitu, stejně
tak i dlouhodobé zdravotní problémy štířích
pacientů. Také kouření, nadměrné pití alkoholu či
jiné nevhodné návyky letos lépe než kdy jindy
s úspěchem překonáte. Doba vhodná i pro změnu
image a úpravu životního stylu.

STŘELEC (23.11. - 21.12.)
Na rok 2006 mohou Střelci pohlížet jako na klid

před bouří, který s sebou přináší různé změny,
nečekané náhody a myšlenkový neklid. Do života
vám letos vstoupí nejen noví lidé, ale i dosud
neakceptované společenské hodnoty a nepoznané
zážitky. Přesto všechno byste však měli co nejlépe
dovést ke zdárnému konci všechny své staré
záležitosti a př ipravit se tak na novou (ještě
úspěšnější) životní etapu. Nejhezčím obdobím bude
pro vás pravděpodobně poslední třetina tohoto roku,
kdy pocítíte nový příliv štěstí a životní energie.

KOZOROH (22.12. - 20.1.)
Rok 2006 přinese zrozencům tohoto znamení

výrazné zlepšení jejich současné situace,
a to zejména po stránce finanční, a stabilizuje
tak většině Kozorohů životní cestu pro mnoho dalších
let. Mnozí z nich dostanou letos nové příležitosti
k lepšímu sebeuplatnění, k zlepšení osobní prestiže
či k vyřešení dlouhodobých osobních problémů. Také
v mezilidských vztazích a zdravotních záležitostech
se nositelé tohoto znamení mohou těšit z převážně
příznivého vlivu Jupitera.

Vladimír Svitáček není jenom

druh kachny
Až pojedete někdy vlakem do Brna, zbystřete

pozornost při vjezdu do Střelic, tam kde se odpojuje
trať na Znojmo. Zde v drážním domku se totiž narodil
Vladimír Svitáček. Jako dítě školou nepovinné jsem
si myslel, že Svitáček je druh kachny. Kdo zná
gramofonovou desku předscén Wericha a Horníčka
z roku 1966, bude vědět, jak jsem na takový
nesmysl přišel.

Že Vladimír Svitáček (1921  -  2002)
je scénárista a režisér spolupodepsaný pod filmy
Cesta do pravěku, Dědeček automobil,
Kdyby tisíc klarinetů, pod programy ke světovým
výstavám v Bruselu (Laterna magika) a Montrealu
(Kinoautomat), pod televizními písničkami a
Horníčkovými Hovory H jsem zvěděl částečně
od rodičů, částečně samostudiem. Normalizační
režim ho dal totiž do klatby tak důkladné, že je
dnes znám už jen části té generace, která si
pamatuje jeho nezaměnitelný smích, na nějž Jan
Werich v divadle ABC reagoval slovy: „Odkdy
sem choděj kachny?“

Zásluhou zvukaře Jindřicha Kučery a redaktora
Českého rozhlasu Roberta Tamchyny si nyní muže
se „synkopickým smíchem“ můžeme připomenout
na CD nazvaném Vladimír Svitáček o životě
aneb „Buďte rádi, že prší...“ (Radioservis, 2005).
Obsahuje záznam jednoho z mála Svitáčkových


